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Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Gör Stadshuset tillgängligt för alla - remiss från 

kommunstyrelsen  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

 

 

Annette Luengo Siw Lideståhl  

t.f. stadsdelsdirektör avdelningschef  

 

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd med 

anledning av en motion från Ylva Wahlström (mp) och Stefan Nilsson (mp) om att 

göra Stadshuset tillgängligt för människor med funktionsnedsättningar senast år 

2010. 

 

Förvaltningen delar uppfattningen att Stadshuset bör tillgänglighetsanpassas så 

långt möjligt senast år 2010, då Stockholm stad har satt som mål att vara världens 

mest tillgängliga huvudstad.  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 006-246/2009 

SID 2 (3) 

Gör Stadshuset tillgängligt för alla - remiss från kommunstyrelsen 

Box 3128 103 62 STOCKHOLM. Tulegatan 13 

Telefon 508 09 000 

info@norrmalm.stockholm.se www.stockholm.se 

 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd med 

anledning av en motion från Ylva Wahlström (mp) och Stefan Nilsson (mp) om att 

göra Stadshuset tillgängligt för alla. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda 

senast den 29 maj. Remissen bifogas.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kanslistaben i samråd med vuxenavdelningen beställare. 

Norrmalms handikappråd har getts möjlighet att lämna synpunkter på remissen.  

 

Ärendet 

Motionen i korthet 

Ylva Wahlström (mp) och Stefan Nilsson (mp) föreslår i en motion till 

kommunfullmäktige att en åtgärdsplan ska tas fram för att göra Stadshuset 

tillgängligt för människor med funktionsnedsättningar senast år 2010. Dessutom 

föreslås att en utvärdering ska göras av den kompetens som fastighetskontoret har 

inom området, för att säkerställa att framtida ombyggnationer av Stadshuset 

anpassas till människor med funktionsnedsättning.  

 

I motionen påtalas att Stockholm stad har som mål att bli världens mest 

tillgängliga huvudstad år 2010 och motionärerna menar i samband med detta att 

det är allvarligt att staden inte prioriterar tillgängligheten till stadens egna 

byggnader.  Vidare anförs att Stadshuset är symbolen för demokrati i Stockholm, 

men att människor med funktionshinder stöter på problem när de ska besöka 

Stadshuset. Utgångspunkten måste enligt motionärerna vara att Stadshusets alla 

delar ska vara tillgängligt för alla och att personer med funktionsnedsättning inte 

ska behöva be om hjälp eller känna sig osäkra på huruvida de kan ta sig fram då de 

besöker Stadshuset.  

 

Vidare framhålls att trafikkontoret 2005 publicerade en rapport (”lägesrapport för 

Stockholms Stadshus”) med åtgärder som skulle vara genomförda senast i 

december 2006, enligt ett tidigare beslutat program från 2002. (”Stockholms 

Stadshus – öppet för alla!”) Flera av de åtgärder som trafikkontoret tagit fram har 

enligt motionärerna ännu inte blivit genomförda. Som exempel nämns bl.a. att 

åhörarläktaren och podiet upp till talarstolen inte är tillgängliga för rullstolsburna 

personer.  

 

I motionen framförs också att fastighetskontoret vid ombyggnationer inte tagit 

tillfället i akt att handikappanpassa, som exempel nämns att nya skyltar satts upp 
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utan att göras taktila, d.v.s. utformas så att synskadade kan känna vad som står på 

skyltarna.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadshuset invigdes år 1923 och är en av Sveriges mest populära turistattraktioner, 

samtidigt som det är en politisk arena och arbetsplats för cirka 200 personer. 

Förvaltningen och Norrmalms handikappråd är eniga med motionärerna i att 

utgångspunkten måste vara att Stadshusets alla delar ska vara tillgängliga för alla, 

såväl för besökare som för dem som arbetar i huset. Vid ombyggnationer måste 

tillgänglighetsanpassning ingå som en självklar del i arbetet. Med tanke på det 

symbolvärde Stadshuset har för Stockholm stad anser förvaltningen att det är av 

stor vikt att Stadshuset tillgänglighetsanpassas så långt möjligt senast år 2010, då 

Stockholm stad har satt som mål att vara världens mest tillgängliga huvudstad.  

 

Tillgänglighetsprojektet inom trafikkontoret i Stockholms stad fungerar som 

interna konsulter i tillgänglighetsfrågor inom staden och samarbetar bl.a. med 

fastighetskontoret angående Stadshuset. Förvaltningen anser att det är bra att det 

finns en samlad kompetens avseende tillgänglighetsfrågor, men det är också 

viktigt att alla fastighetsförvaltande bolag och förvaltningar har egen kompetens 

inom området.  

 

 

Bilaga 

Remisshandlingen 


